SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG CAO ĐẲNG

VĂN HÓA NGHỆ THUẬT

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 27/TB-CĐVHNT-ĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 14 tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc gia hạn thời gian tuyển sinh Cao đẳng chính quy năm 2023

Căn cứ chỉ tiêu tuyển sinh và số lượng hồ sơ dự tuyển, Trường Cao đẳng

Văn hoá Nghệ thuật Thành phố Hồ Chí Minh thông báo gia hạn thời gian nộp hồ

sơ đăng ký dự tuyển như sau:

• Đối tượng tuyển sinh: Thí sinh tốt nghiệp THPT hoặc tương đương. (Tính

đến thời điểm thi tuyển, xét tuyển).

• Thời gian nhận hồ sơ đăng ký: từ 17/6/2023 đến 17/7/2023

• Thời gian xét tuyển: từ 03/7/2023 đến 21/7/2023 (dự kiến)

• Thời gian thi tuyển: từ 26/7/2023 đến 28/7/2023 (dự kiến)

I. XÉT TUYỂN:

1. Ngành xét tuyển: Căn cứ điểm trung bình cả năm lớp 12, xét tuyển theo chỉ

tiêu của ngành tuyển:

1. Quản lý văn hóa

2. Hướng dẫn du lịch

3. Nhiếp ảnh

4. Thiết kế thời trang

5. Thiết kế công nghiệp (chuyên ngành: Mỹ thuật ứng dụng)

6. Hội họa

7. QUẢN TRỊ LỮ HÀNH (Ngành mới năm 2023)

2. Hồ sơ xét tuyển gồm:

- Phiếu đăng ký xét tuyển (theo mẫu)

- Lệ phí xét tuyển: 50.000 đồng / hồ sơ / ngành xét

II. THI TUYỂN:

1. Ngành thi tuyển: Căn cứ điểm thi năng khiếu để tuyển theo chỉ tiêu của

ngành tuyển.

Stt Tên ngành Nội dung thi năng khiếu Ghi chú

1. Thanh nhạc
- Năng khiếu 1: Hát 02 bài

- Năng khiếu 2: Thẩm âm

Năng khiếu 1

(hệ số 2)

2. Diễn viên kịch - điện ảnh

- Năng khiếu 1: Diễn tiểu phẩm

- Năng khiếu 2: Tiếng nói, nhạc

cảm

3. Đạo diễn sân khấu

- Năng khiếu 1: Diễn tiểu phẩm

và cấu trúc tiểu phẩm

- Năng khiếu 2: Tiếng nói, nhạc

cảm

2. Hồ sơ thi tuyển gồm:

- Phiếu đăng ký thi năng khiếu (theo mẫu)

- Lệ phí thi năng khiếu: 400.000 đồng / hồ sơ / ngành thi

III. HÌNH THỨC ĐĂNG KÝ THI TUYỂN, XÉT TUYỂN:

1. Nộp trực tiếp tại Phòng Đào tạo của Nhà trường.

2. Hoặc đăng ký trực tuyến tại website: www.vhnthcm.edu.vn

3. Hoặc gửi hồ sơ qua đường bưu điện: Phòng Đào tạo - Trường Cao đẳng

Văn hóa Nghệ thuật Thành phố Hồ Chí Minh (Số 5 Nam Quốc Cang, Phường

Phạm Ngũ Lão, Quận 1, TP.HCM).

⧫ Lệ phí:

- Nộp trực tiếp tại Trường Cao đẳng Văn hóa Nghệ thuật TP.HCM.

- Hoặc chuyển khoản:

Tên tài khoản: Trường Cao đẳng Văn hóa Nghệ thuật TP.HCM

Số tài khoản: 191.206.361.010.16

Ngân hàng TMCP Techcombank – Chi nhánh Bùi Thị Xuân – TP.HCM

Nội dung: Họ và tên_Ngày/tháng/nămsinh_Ngành thi

4. Thời gian phát Giấy báo dự thi: từ 24/7/2023 đến 25/7/2023 (Dự kiến).

Tham khảo thông tin và liên hệ:

Website: www.vhnthcm.edu.vn

Facebook: https://www.facebook.com/truongcdvanhoanghethuattphcm

Email: daotao.vhnthcm@gmail.com

Điện thoại: (028) 3925 0992 - Hotline: 0968 052 700 (Zalo).

Nơi nhận:
- Các đơn vị thuộc Trường;

- Website Trường;

- Lưu: VT, ĐT.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

ThS. Hồ Ngọc Minh

http://www.vhnthcm.edu.vn/
http://www.vhnthcm.edu.vn/
https://www.facebook.com/truongcdvanhoanghethuattphcm
mailto:daotao.vhnthcm@gmail.com